
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025

с. Большое Нагаткино

Экз.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании 

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Цильнинский 
район» Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 
29.11.2024 № 1044-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы в муниципальном образовании «цильнинский район» 
Ульяновской области»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации В.II. Бабайкин

0 0 0 4 0 8



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Цильнинский район» 
Ульяновской области»

1. Основные положения
Куратор муниципальной 
программы

Данилина И.А., заместитель Главы администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области

Соисполнители Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной 
деятельности администрации муниципального; 
образования «Цильнинский район»;
Управление образования администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» ! 
Ульяновской области;
ОМВД России по Цильнинскому району (по 
согласованию);
Администрации сельских и городского поселений 
Цильнинского района Ульяновской области (по 
согласованию).

Срок реализации 
муниципальной программы

2025-2030 годы

Цель муниципальной 
программы

Цель: обеспечение охраны жизни, здоровья граждан 
и их имущества, гарантии их законных прав на 
безопасные условия движения на дорогах, 
обеспечение экологической безопасности дорожного 
движения (далее - БДД).

Направления 
(подпрограммы) 
муниципальной программы 
(при наличии)

Отсутствуют

Показатели муниципальной 
программы

Доля дорожной сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящаяся в 
нормативном состоянии;



Сокращение количества дорожно- транспортных 
происшествий;
Транспортная подвижность населения.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 
с разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и 
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы составляет 
430522,10129 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год - 125077,68464 тыс. рублей;
2026 год - 58158,49000 тыс. рублей;
2027 год - 58913,99000 тыс. рублей;
2028 год - 62790,64555 тыс. рублей;
2029 год - 62790,64555 тыс. рублей;
2030 год - 62790,64555 тыс. рублей; 
из них:
252268,45000 тыс. рублей источником которых 
являются субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области, в том числе по годам:
2025 год - 93727,40000 тыс. рублей;
2026 год -31799,21000 тыс. рублей;
2027 год - 31685,46000 тыс. рублей;
2028 год - 31685,46000 тыс. рублей;
2029 год - 31685,46000 тыс. рублей;
2030 год - 31685,46000 тыс. рублей; 
из них:
178253,65129 тыс. рублей источником которых 
является бюджет муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области, в том 
числе по годам:
2025 год - 31350,28464 тыс. рублей;
2026 год - 26359,28000 тыс. рублей;
2027 год - 27228,53000 тыс. рублей;
2028 год - 31 105,18555 тыс. рублей;
2029 год - 31 105,18555 тыс. рублей;
2030 год - 31105,18555 тыс. рублей;

Связь муниципальной 
программы с 
национальными целями 
развития РФ/ 
государственными 
программами Ульяновской 
области

Муниципальная программа связана с национальной 
целью развития Российской Федерации 
«Комфортная и безопасная среда для жизни»

».



«Приложение 3 
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»

№ ц/п

Наименования
муниципальной

программы,
структурного

элемента,
мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятия

Источник
финансового
обеспечения
реализации

муниципальной
программы,

структурного
элемента,

мероприятия

Код целевой 
статьи расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по
годам реализации, тыс. руб.

всего 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год 2029 год 2030

год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 и 12 13

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы 
администрации муниципального 
образования «Цильнинский 
район» Ульяновской области"

Администрации 
сельских и городского 

поселений 
(по согласованию), 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

Всего, в том числе: 7500000000 430522,10129 125077,68464 58158,49000 58913,99000 62790,64555 62790,64555 62790,64555

Бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципального
образования
« Цильнинский
район»
(далее- местный 
бюджет)

178253,65129 31350,28464 26359,28000 27228,53000 31105,18555 31105,18555 31105,18555



Бюджетные 
ассигнования 
местного бюджета, 
источником которых 
являются 
межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 
Ульяновской 
области, имеющие 
целевое 
назначение 

(далее- бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета)

252268,45000 93727,40000 31799,210000 31685,46000 31685,46000 31685,46000 31685,46000

1. Региональный
проект
«Региональная и 
местная дорожная 
сеть Ульяновской 
области»

Администрации 
сельских и городского 

поселений 
(по согласованию), 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

Всего, в том числе: 751И800000 51822,06883 51822,06883 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

местный бюджет 518,22069 518,22069 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные 
ассигнования 
областного бюджета

51303,84814 51303,84814 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1.1 Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных дорог 
и искусственных 
дорожных сооружений

Администрации 
сельских и городского 

поселений 
(по согласованию), 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

.

местный бюджет 751И854470 518,22069 518,22069 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные 
ассигнования 
областного бюджета

51303,84814 51303,84814 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Комплекс
процессных
мероприятий
«Безопасные и
качественные
автомобильные
дороги
муниципального 
образования 
«Цильни некий 
район» Ульяновской 
области»

Администрации 
сельских и 
городского 
поселений 

(по согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский 

район» Ульяновской 
области

Всего, в том числе: 7540100000 377909,38246 73185,61581 58014,36000 58769,86000 62646,51555 62646,51555 62646,51555

местный бюджет 176944,78060 30762,06395 26215,15000 27084,40000 30961,05555 30961,05555 30961,05555

б юджетн ые 
ассигнования 
областного 
бюджета

200964,60186 42423,55186 31799,21000 31685,46000 31685,46000 31685,46000 31685,46000

2.1. Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения

Администрации 
сельских и городского 

поселений 
(по согласованию), 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Д700 22060,20 3676,70 3676,70 3676,70 3676,70 3676,70 3676,70

2.2. Развитие системы 
дорожного хозяйства 
населенных пунктов 
Цильнинского района

Администрации 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
« Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Д020 77732,06983 12540,06983 12434,00000 13189,50000 13189,50000 13189,50000 13189,50000

2.3. Строительный 
контроль ремонта 
дорог

Администрации 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
мун и ци па л ь но го 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Д850 558,60 93,10 93,10 93,10 93,10 93,10 93,10

1------------
2.4. Ремонт дворовых 

территорий 
многоквартирных 

1 домов и социальных 
объектов, проездов к 

! дворовым территории

А дм и ни стра ци и 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
мун и ци пильного

бюджетные
ассигнования
о бл астно го бю; гжета

754019Д110 200964,60186 42423,55186 31799,21000 31685,46000 31685,46000 31685,46000 31685,46000



многоквартирных 
домов и населенных 
объектов населенных 
пунктов, подготовка 
проектной 
документации, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
(установка дорожных 
знаков и нанесение 
горизонтальной 
разметки)
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
мостов и иных 
искусственных 
дорожных сооружений 
на них, в том числе 
проектирование и 
строительство 
(реконструкция)автом 
обильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью 
автомобильных дорог 
общего пользования

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

2.5. Софинансирование в 
связи с ремонтом 
дворовых территорий 
многоквартирных 
до.мов и социальных 
объектов, проездов к 
дворовым территории 
многоквартирных 
домов и населенных 
объектов населенных 
пунктов, подготовка 
проектной 
документации, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
(установка дорожных 
знаков и нанесение 
горизонтальной 
разметки)

Администрации 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 75401 $Д 110 14514,12684



3263,66019 0,00 0,00 3750,15555 3750,15555 3750,15555



автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
мостов и иных 
искусственных 
дорожных сооружений 
на них, в том числе 
проектирование и 
строительство 
(реконструкция)автом 
обильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием 
до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью
автомобильных дорог 
общего пользования

2.6 Капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов населенных
пунктов

Администраци и 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Д200 59226,350000 10632,60000 9627,75000 9741,50000 9741,50000 9741,50000

|

9741,50000



2.7 Софинансирование
капитального ремонта
и ремонта дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов населенных
пунктов

Администрации 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Sfl200 551,83393 172,3
3393

0,00 0,00 126,50 126,50 126,50

2.8 Мероприятия по 
повышению ББД 
(конкурс-фестиваль 
«Безопасное колесо»)

Администрации 
сельских и городского 

поселений (по 
согласованию), 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области

местный бюджет 754019Д400 2301,60 383,60 383,60 383,60 383,60 383,60 383,60

3 Комплекс
процессных
мероприятий
«Обеспечение
населения
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
качественными
услугами
пассажирского
транспорта»

Администрация
муниципального
образования
«Цильнинский
район» Ульяновская
область

Всего, в том числе:
7540200000

7 9 0 ,6 5 70,00 1 4 4 ,1 3 1 4 4 ,1 3 1 4 4 ,1 3 1 4 4 ,1 3 1 4 4 ,1 3

мести ы й бюджет 420,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

бюджетные 
ассигнования 
областного бюджета

370,65 0,00 74,13 74,13 74,13 74,13 74,13

3.1. Организация 
регу; I ярных п ере возок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортном по 
р егу л я р н ы м тар и ф ам 
по муниципальным 
маршрутам

Администрация 
муниципального 
образования 
« Ц и л ь н и н с к и й р а й о н » 
Ульяновская область

бюджетные
ассигнования
о б л астн о 1 v  б ю джета

7540272370 370,65 0,00 74.13 74,13 74,13 74,13 74,13



3.2 Софинансирование Администрация местный бюджет 75402S2370
организации муниципального
регулярных перевозок образования
и багажа «Цильнинский район»
автомобильным 
транспортом по

Ульяновская область

регулируемым 
тарифам по
муниципальным
маршрутам



70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

».





«ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» «О 

бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» по 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Цильнинский район» и 

непрограммным направлениям деятельности) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Наименование КЦСР 2025 год 2026 год 2027 год

М униципальная програм м а «Развитие транспортной системы в 
муниципальном образовании «Ц ильнинский район» У льяновской  
области»

7500000000 125077,68464 58158,49 58913,99

Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей 
и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных 
проектов

7510000000 51822,06883 0,0 0,0

Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 751И800000 51822,06883 0,0 0,0
Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального, местного значения, включающих 
искусственные дорожные сооружения

751И854470 51822,06883 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 7540000000 73255,61581 58158,49 58913,99
Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области»

7540100000 73185,61581 58014,36 58769,86

Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов 754019Д020 12540,06983 12434,0 13189,5
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных 
объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и 
населённых объектов населённых пунктов, подготовка проектной

754019Д110 42423,55186 31799,21 31685,46



документации, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
и содержание (установка дорожных знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе 
проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населённых пунктов

754019Д200 10632,6 9627,75 9741,5

Мероприятия по повышению БДД 754019Д400 383,6 383,6 383,6
Содержание автомобильных дорог местного значения 754019Д700 3676,7 3676,7 3676,7
Строительный контроль ремонта дорог 754019Д850 93,1 93,1 93,1
Софинансирование в связи с ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и населённых объектов населённых 
пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования

75401 БД! 10 3263,66019 0,0 0,0

Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населённых пунктов

75401БД200 172,33393 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения 
муниципального образования «Цильнинский район» качественными 
услугами пассажирского транспорта»

7540200000 70,0 144,13 144,13



Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

7540272370 0,0 74,13 74,13

Софинснсирование организации регулярных перевозок пассажиров и багаж 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальные 
маршрутам

75402S2370 70,0 70,0 70,0


